Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-1
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

«Положение об организации ТОС на территории МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. «Положение об организации территориального общественного самоуправления на территории МО п.Понтонный» согласно Приложению № 1 -утвердить.
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
3. Контроль выполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                            Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

«Об изменениях и дополнениях в Устав МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27.12.2018 № 559-ФЗ О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 06.11.2018 № 592-126 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга от 25.03.2019 № 126-27 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», и Предложениями Прокуратуры Колпинского района № 3 пред.ст.9 от 31.01. 2019, № 17 пред. ст. 9 от 29.03.2019, № 23 пред. ст. 9 от 18.04.2019, в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный внести нижеследующие изменения:
1. 1. Статью 38 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов, и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»
1.2. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 55 в следующей редакции:
«55) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.»
1.3. Пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, муниципального совета муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.
 Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или муниципального совета муниципального образования, назначаются муниципальным советом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,- главой муниципального образования».
2. Решение, после регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                           Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

  «Порядок организации работ по компенсационному озеленению
 на территории МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с Предложением Прокуратуры Колпинского района №13 пред.ст.9 от 29.03 2019 года и руководствуясь частью 5 статьи 11 Закона Санкт-Петербурга от 23. 06.2010 г. № 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге», утвердить «Порядок организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, расположенный на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный» в соответствии с Приложением № 1.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                           Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-4
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

 «Об изменениях в бюджет МО п.Понтонный на 2019 год».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

Внести в Решение «Об утверждении бюджета МО п.Понтонный на 2019 год» №68/337-4 от 13.12.2018 следующие изменения:
1. В Приложении №3  «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный в 2019 году»:
        ̶   исключить строки 1.4.1.1 и 1.4.1.2 по коду подраздела 0107
	1.4.1.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0107
	00207 00051
	100
	1000,0

	1.4.1.2
	Закупка товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0107
	00207 00051
	200
	500,0

        ̶  добавить строку 1.4.1.1
	1.4.1.1
	Иные бюджетные ассигнования
	0107
	00207 00051
	800
	1500,0

2. В  Приложении №4  «Ведомственная структура расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный в 2019 году»:
  ̶   в  разделе III исключить строки
	1.1.1.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	946
	0107
	00207 00051
	100
	1000,0

	1.1.1.1.1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	946
	0107
	00207 00051
	120
	1000,0

	1.1.1.2
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0107
	00207 00051
	200
	500,0

	1.1.1.2.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	946
	0107
	00207 00051
	240
	500,0

  ̶   в  разделе III добавить строки
	1.1.1.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	946
	0107
	00207 00051
	800
	1500,0

	1.1.1.1.1
	Специальные расходы
	946
	0107
	00207 00051
	880
	1500,0

  3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования
       (обнародования).
  4. Контроль выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                           Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-5
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

 «Об организации празднования 74-й годовщины Великой Победы».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с празднованием 74-й годовщины Великой Победы советского народа над фашистской Германией, организовать проведение торжественно-траурных мероприятий с митингами и возложением венков и цветов на воинских захоронениях и у Стены памяти работникам УИФК в МО п. Понтонный:
1.1. 7 мая 2019 года в 12-00 в парке УИФК у Стены памяти.
1.2. 7 мая 2019 года в  13-00 на воинском захоронении по ул.Судостроителей.
1.3. 7 мая 2019 года в 13-45 у мемориальной доски Герою Советского Союза А.Товпеко.
1.4. 8 мая 2019 года в 12-00 на воинском захоронении в Корчмино.
                        срок-до 8.05.2019 г.                  отв.- И.Н.Дюбин.
2. Информацию о праздничных мероприятиях, местах и времени их проведения разместить в средствах массовой информации, на сайтах и  информационных стендах в МО п.Понтонный.
             срок-до 01.05.2019 г.                          отв.- Харитонов О.М.
3. Организовать построение Бессмертного полка в ходе проведения праздничных мероприятий на воинских захоронениях в МО п.Понтонный.
             срок- 7 и 8 мая 2019 г.                         отв.- Головко Д.Н., Козлов И.В.
4. Организовать автобусную экскурсию молодежи и подростков в музей ул. Феодосийской  в ходе празднования Дня Победы.
              срок- 8 мая 2019 г.                             отв.- Головко Д.Н.
5. Организовать праздничный концерт и чаепитие для ветеранов Великой Отечественной войны в ходе празднования Дня Победы.
               срок-8 мая 2019 г.                           отв.- Букин Е.А.
6. Решения вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.
        Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                            Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-6
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

 «О награждении грамотой Тимофеева А.В.»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с ходатайством Администрации АО «СНСЗ» в связи с 60-летием со дня рождения, наградить грамотой МО п.Понтонный, ТИМОФЕЕВА                    Александра Владимировича, старшего мастера участка АО «СНСЗ», за долгосрочный, исключительно добросовестный труд на градообразующем предприятии МО п.Понтонный, АО «СНСЗ», инициативу и творческий подход к решению  поставленных задач и возникающих проблем, большой личный вклад в социально-экономическое развитие МО п.Понтонный.
                 срок- до 07.05.2019 г.                     отв.- Дюбин И.Н.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                           Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-7
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

  «О создании спортивной площадки в микрорайоне Заречье»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Организовать оформление необходимых документов в соответствие с заявлением граждан микрорайона Заречье, об организации спортивной площадки закрытого типа в этом микрорайоне.
               срок- апрель-сентябрь 2019 г.             отв. -Харитонов Д.О.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =

                                          Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

РЕШЕНИЕ № 73/342-8
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

25.04. 2019 года

  «О заявлениях депутатов МС МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с личным заявлением депутата Козлова Ильи Владимировича, в соответствии с частью 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», досрочно прекратить полномочия депутата Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный Козлову Илье Владимировичу.
                      голосовали: «за» - единогласно
2. В связи с личным заявлением депутата Березина Александра Юрьевича, в соответствии с частью 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», досрочно прекратить полномочия депутата Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный Березину Александру Юрьевичу.
                          голосовали: «за» -единогласно.
 3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
 4. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

   Глава внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                           =И.Н.Дюбин =